APORTES DE SOCIOS O ACCIONISTAS PARA 

FUTURA CAPITALIZACIÓN 

TOTAL PATRIMONIO 

TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO 

Efectivo y Equivalente del efectivo.- Esta cuenta revela la cantidad en efectivo que la empresa 

posee en la cuenta corriente en el Banco, con el valor de $. 6.212,00 (seis mil doscientos doce 

dólares). 

Otros Pasivos No Corrientes.- Estos valores consideran la obligación de pago que tiene la 

empresa por el pago de la readquisición de 6 acciones, por un valor de $. 8.800,00 (ocho mil 

ochocientos dólares). 

Aportes de socios o accionistas para futura capitalización.- Los socios no han aportado más que 

lo quedó en el año 2014 manteniéndose así el mismo valor de $. 5.012,00 (cinco mil doce 

dólares). 

6.212,00 

8.800,00 

15.012,00 

8.800,00 

8.800,00 

1.200,00 

5.012,00 

6.212,00 

15.012,00

El Estado de Situación Financiera se ha elaborados según las disposiciones generales de las 

Normas Internacional de Contabilidad ( NIC), y aplicando los principios de Contabilidad General

[...]

No hubo cambios significativos en el flujo de efectivo, dentro de la actividad regular de la 

compañía, manteniéndose así el valor del efectivo para futura capitalización de $. 6.212,00. 

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO 

Se presenta el saldo al final del período que es de $. 6.212,00 (seis mil doscientos doce dólares) 

que representa al saldo del período. 

Todos los Estados Financieros presentados a la compañía TRACACEM S.A. y a la 

Superintendencia de Compañías observan el cumplimiento de las Normas Internacionales de 

Información Financiera (NIIF) y las disposiciones de las Normas Internacionales (NIC), así como